２０２３年５月１７日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先 執行役員

総務・広報部長 田 中  健

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０２３年５月１７日開催の取締役会において、下記のとおり取締役および執行役員の異動を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、２０２３年６月２８日開催予定の定時株主総会および総会終了後の取締役会において、正式に決定される

予定です。

記

Ⅰ 異動の内容

１．取締役の異動

① 新任取締役候補

取 締 役（社外取締役） 秦
しん

 雅
まさ

 夫
お

（現・阪神電気鉄道株式会社 代表取締役・取締役会長

阪急阪神ホールディングス株式会社 代表取締役副社長）

② 退任予定取締役

取 締 役（社外取締役） 藤 原 崇 起 （現・阪神電気鉄道株式会社 相談役）

 ２．執行役員の異動

① 新任執行役員候補

執 行 役 員 長谷川
は せ が わ

 真
しん

 一
いち

 （現・山陽バス株式会社 代表取締役社長）

② 執行役員の役位および担当等の変更

氏 名 新 旧

中 野   隆 専務執行役員 総括 専務執行役員 経営統括本部長

伊 東 正 博 常務執行役員 経営統括本部長

執行役員

経営統括本部 サステナビリティ推進担当、

グループ営業推進・IT推進担当

増 田 隆 治 常務執行役員 鉄道事業本部長 執行役員 鉄道事業本部長

長谷川  真一

執行役員

経営統括本部 グループ営業推進担当

兼 山陽バス株式会社 代表取締役社長

山陽バス株式会社 代表取締役社長

Ⅱ 新役員体制（２０２３年６月２８日予定）  〇印は新任、◎印は昇任

地  位 氏  名

代表取締役  上 門 一 裕

代表取締役  中 野   隆

取締役   米 田 真 一

取締役  伊 東 正 博

取締役  増 田 隆 治

取締役   川久保 文 照

社外取締役  長 尾   真

社外取締役  佐 藤 陽 子

社外取締役 〇 秦   雅 夫

監査役（常勤）  今 栄 高 志

監査役（常勤）  金 谷 明 彦

社外監査役  中 尾 一 彦

社外監査役  香 川 次 朗

地  位 氏  名 担当または兼務

社長  上 門 一 裕

専務執行役員  中 野   隆 総括

常務執行役員  米 田 真 一
開発事業本部長

兼 山電不動産株式会社 代表取締役会長

常務執行役員 ◎ 伊 東 正 博 経営統括本部長

常務執行役員 ◎ 増 田 隆 治 鉄道事業本部長

執行役員  川久保 文 照
開発事業本部 営業管理、用地管理、事業推進グループ担当

兼 山電不動産株式会社 代表取締役社長

執行役員  井 上 俊 行 鉄道事業本部 鉄道営業部担当

執行役員  田 中   健 経営統括本部 総務・広報担当

執行役員  水 谷 大 輔 経営統括本部 経理担当、経営計画担当

執行役員  村 岡 朋 典 経営統括本部 人事担当

執行役員 〇 長谷川 真 一
経営統括本部 グループ営業推進担当

兼 山陽バス株式会社 代表取締役社長

                                         以 上